
U Zaoralů
GPS: N 49° 20.436 E 17° 59.860

Historie
 Založení
Hostinec sídlil v domě 

o z n a č ov a n é m  j a ko 

podsedek Noskovský 

na Horním náměst í , 

k t e r ý  d a l  r .  1 7 1 0 

Původní lokace
Horní náměstí, čp. 136, pod dnešní Charitou

Po stopách 
staříčků

První republika
R. 1910 koupil hostinec Alois Synek, který 

jej vedl s čtyřletou přestávkou až do 

r. 1939, kdy jej pronajal Josefu Zaoralovi, 

po němž se vžilo označení hostince. 

po vpádu Kuruců nově vystavit Alexandr Polepil. 

Hostinec založil krátce po r. 1848 Antonín Raušer, 

první zvolený vsetínský starosta. Sídlil v něm 

čtenářský spolek Beseda a příslušníci rodiny 

Raušerovy  drže l i  host inec  ve  svých rukou 

až do r. 1910.

Úpravy hostince navrhoval 

Hubert Fleischman, který do něj 

zakomponoval prosklený vstup, 

v přízemí jednopatrové budovy 

byla nálevna, kuchyň a hostinský 

pokoj, v patře pak dvě obytné 

světnice. Součástí domu byla 

t a ké  t e ra s a .  V y u ž í v a l i  j e j 

k e  s t r a v o v á n í  p ř e d e v š í m 

pracovníci vsetínských úřadů, 

které byly  dř íve s i tuovány 

na Horním městě.

V místech, kde stával hostinec U Zaoralů dnes stojí 

rozlehlý dům, nad jehož portálem je datum. Použijte 

první číslici k posunutí abecedy o patřičný počet znaků.

Další osudy
Po 2. světové válce převzala hostinec Jarmila Cepková, 

dcera Aloise Synka, ale již roku 1949 byl hostinec 

uzavřen. Po nějakou dobu zde byla vývařovna a 

kanceláře vodohospodářů. Na konci 60. let byl dům 

asanován. 

s p c b l g a g


